
· Dziennik Ustaw Nr 91 - 1659 - Poz. 418, 419 i 420 

Załącznik do rozporządzenia Rady Minis ­
trów z dnia 23 września 1993 r. (poz. 
418) 

WYKAZ TOWARÓW, NA KTÓRYCH PRZYWÓZ USTANAWIA SIĘ DODATKOWE KONTYNGENTY CELNE 

Stawka 
Wys.okoŚć Pozycja Kod PCN Wyszczególnienie prefe-, 

rencyjna kontyngentu 

8471 8471 Maszyny do automatycznego przetwarzania danych i urzą- 60 mln USD 
dzenia do tych maszyn; czytniki magnetyczne lub optyczne, 
maszyny do zapisywania zakodowanych danych na noś-
nikach danych oraz maszyny do przetwarzania takich da -
nych, nie wymienione ani nie ujęte gdzie indziej : 
- Pozostałe : 

8471 92 - - Urządzenia wejściowe lub wyjściowe , oddzielnie lub 
wraz z pozostałym i częśc iami systemu, zawierające 
w tej samej obudowie urządzenia pamięci lub nie: , 

*8471 9290 O - - - Pozostałe! ) O 

8473 8473 Części i akcesoria (z wyłączeniem pokrowców, futerałów 68 mln USD 
itp.) nadające się do stosowania wyłącznie lub głównie do 
maszyn z pozycji nr 8469 do 8472: 

847330 - Części i akcesoria do maszyn z pozycji nr 8471 : 
84733010 O - - Zespoły elektron iczne O , 

84733090 O - - Pozostałe O 

l) ex 8471 9290 O - nie dotyczy gotowych monitorów ekranowych monochromatycznych i kolorowych o przekątnej ekranu 14 i 15 ca l!. 

419 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dn ia 23 września 1993 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie zakresu i zasad udzielania dotacji z budżetu państwa na dofinan­
sowanie działalności prowadzonej w formie gospodarki pozabudżetowej. 

Na podstawie art. 16 ust. 4 pkt 1 ustawy z dn ia 5 stycznia 
1991 r. - Prawo budżetowe (Dz. U. z 1993 r. Nr 72, poz. 
344) zarządza się , co następuje : 

§ 1. W załączniku do rozporządzenia Rady Ministrów 

Lp. 
Forma gospodarki Jednostka otrzymująca 
pozabudżetowej dotacje 

1 2 3 

,,5a Gospodarstwa pomoc- Warsztaty szkolne w za-
nicze kładach poprawczych 

i schroniskach dla niele-
tnich 

z dnia 28 kwietnia 1992 r. w sprawie zakresu i zasad 
udzielania dotacji z budżetu państwa na dofinansowanie 
działalności prowadzonej w formie gospodarki pozabudże­

towej (Dz. U. Nr 44, poz. 193) dodaje się liczbę porządkową 
5a w brzmieniu : 

Przedmiot dotowania 

4 

Koszty ogrzewania pomieszczeń zajmowanych przez warsz-
taty, tj . opłaty za centralne ogrzewanie i koszty zakupu opału, 
jednak nie wyżej niż opłata , jaka wynikałaby z cen urzędo-
wych stosowanych przy opłatach za centralne ogrzewanie" 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia . 
Prezes Rady Ministrów: H. Suchocka 

420 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 28 września 1993 r. 

w sprawie szczegółowego zakresu działania Szefa Obrony Cywilnej Kraju. szefów obrony cywilnej woje­
wództw i gmin oraz zasad i trybu kierowania. a także koordynowania przez nich przygotowań i realizacji 

przedsięwzięć obrony cywilnej. 

Na podstawie art. 17 ust. 8 ustawy z dnia 21 listopada 
1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospol itej 

Polskiej (Dz. U. z 1992r. Nr4, poz. 16. Nr40, poz. 174i Nr54, 
poz. 254) zarządza się, co następuje : 



Dziennik Ustaw Nr 91 - 1660 Poz. 420 

§ 1. Do zakresu działania Szefa Obrony Cywilnej Kraju 
należy: 

1) w dziedzinie przygotowania projektów założeń i zasad 
działania obrony cywilnej : 
a) określanie zasad ochrony ludności przed środkami 

rażenia , 

b) wytyczanie kierunków oraz planów rozwoju obrony 
cywilnej, 

c) uzgadnianie z Szefem Sztabu Generalnego Wojska 
Polskiego projektu planu obrony cywilnej państwa, 

d) określanie zasad opracowania planów obrony cywil ­
nej województw, gmin i zakładów pracy, 

e) określanie założeń organizacji i prowadzenia ćwiczeń 
obrony cywilnej, 

f) określanie zasad organizacji i prowadzenia akcji 
ratunkowych przez formacje obrony cywilnej, 

g) określanie szczegółowych struktur organizacyjnych 
formacji obrony cywilnej, a także czasów osiągania 
gotowości do działania, 

h) określanie organizacji, sposobów i programów szko­
lenia organów i formacji obrony cywilnej, 

i) opracowywanie założeń programowych szkolenia 
ludności w zakresie powszechnej samoobrony, 

2) w dziedzinie ustalania ogólnych zasad realizacji zadań 
obrony cywilnej : 
a) ustalanie, w uzgodnieniu z naczelnymi organami 

administracji państwowej oraz organizacji społecz­
nych, sposobu realizacji zadań obrony cywilnej, 

b) określanie zasad (sposobów) realizacji zadań obrony 
cywilnej przez terenowe organy rządowej administ­
racji ogólnej, 

c) dokonywanie oceny stanu przygotowań obrony cy­
wilnej oraz inicjowanie przedsięwzięć zmierzających 
do realizacji zadań obrony cywilnej, 

d) planowanie potrzeb w zakresie środków finanso ­
wych i materiałowych niezbędnych do realizacji 
zadań obrony cywilnej, 

e) określanie zasad wyposażenia ludności w sprzęt 
i środki indywidualnej ochrony, 

f) określanie zasad planowania zaopatrzenia i sposo­
bów gospodarowania sprzętem obrony cywilnej, 

g) określanie zasad zaopatrzenia organów i formacji 
obrony cywilnej w sprzęt i środki materiałowe, 

h) określanie wymagań ochronnych i użytkowych bu­
dowli ochronnych oraz zasad ich wykorzystywania, 

i) określanie zasad ewakuacji ludności, 

j) sprawowanie nadzoru nad przygotowaniem i funkc­
jonowaniem systemu wykrywania i alarmowania 
oraz systemu wczesnego ostrzegania, 

3) w dziedzinie koordynowania zadań i przedsięwzięć 

obrony cywilnej oraz sprawowania kontroli ich realizacji 
przez naczelne organy administracji państwowej , tere ­
nowe organy administracji rządowej i organy samorządu 
terytorialnego: 

a) uzgadnianie projektów przeplsow dotyczących 
obrony cywilnej i mających wpływ na realizację 
zadań obrony cywilnej, opracowywanych przez na­
czelne organy administracji państwowej, 

b) opiniowanie projektów planów obrony cywilnej wo­
jewództw, 

c) inicjowanie działalności naukowo-badawczej w za­
kresie obrony cywilnej, przedstawianie propozycji 

i wniosków do tematyki planów badawczych, a także 
udział w pracach unifikacyjno-normalizacyjnych 
w tej dziedzinie, 

d) organizowanie i prowadzenie kontroli realizacji za­
dań obrony cywilnej przez terenowe organy rządo­
wej administracji ogólnej i samorządu terytorialnego 
oraz przez zakłady pracy, a także występowanie 
w tym zakresie z wnioskami i propozycjami do 
wlaściwych organów, 

e) sprawowanie nadzoru nad gospodarowaniem sprzę­
tem obrony cywilnej nabywanym ze środków budże­
tu państwa , 

f) określanie założeń i inicjowanie działalności upo­
wszechniania humanitarnych idei obrony cywilnej , 

4) w dziedzinie sprawowania nadzoru nad odbywaniem 
zasadniczej służby w obronie cywilnej: 
a) rozpatrywanie wniosków w sprawie tworzenia od­

działów obrony cywilnej , w których odbywana jest 
zasadnicza służba w obronie cywilnej , 

b) zgłaszanie potrzeb w zakresie liczby poborowych do 
pełnienia zasadniczej służby w obronie cywilnej , 

c) ustalanie programu szkolenia junaków odbywają­
cych zasadniczą slużbę w obronie cywilnej oraz 
szkolenia poborowych, 

d) przeprowadzanie kontroli w zakresie przygotowania 
junaków do wykonywania zadań obrony cywilnej. 

§ 2. Do zakresu działania Szefa Obrony Cywilnej Kraju 
należy ponadto: 

1) sprawowanie ogólnego nadzoru nad przebiegiem służby 
w formacjach obrony cywilnej i nad szkoleniem ludności 
w zakresie powszechnej samoobrony, 

2) organizowanie i prowadzenie ćwiczeń obrony cywilnej 
o zasięgu regionalnym i międzywojewódzkim, 

3) sprawowanie ogólnego nadzoru nad przygotowaniem 
i przebiegiem ewakuacji ludności , 

4) sprawowanie bezpośredniego kierownictwa nad akc­
jami ratunkowymi, które, z uwagi na zasięg terytorialny 
lub zaangażowane siły, wymagają organizowania kiero­
wnictwa regionalnego lub krajowego, : 

5) współpraca z naczelnymi organami administracji państ­
wowej w zakresie zbierania informacji o powstałych 
awariach i zagrożeniach, 

6) podejmowanie innych przedsięwzięć niezbędnych do 
wykonywania powierzonych zadań . 

§ 3. Szef Obrony Cywilnej Kraju prowadzi współpracę 
z zagranicą w sprawach należących do zakresu jego działania 
według ustaleń Ministra Obrony Narodowej . 

§ 4. Szef Obrony Cywilnej Kraju składa Ministrowi 
Obrony Narodowej okresowe informacje o stanie realizacji 
zadań obrony cywilnej. 

§ 5. 1. Do zakresu działan ia szefów obrony cywilnej 
województw należy kierowanie i koordynowanie przygoto­
wań i realizacji przedsięwzięć obrony cywilnej na admin ist ­
rowanym przez nich terenie, dotyczących w szczegól ności : 

1) planowania dzialalności w zakresie realizacj i zadań 
obrony cywilnej, 

2) ustalania zadań w zakresie obrony cywilnej dla organów 
samorządu terytorialnego, instytucji państwowych , 
podmiotów gospodarczych i innych jednostek organiza­
cyjnych oraz organizacji społecznych , 



Dziennik Ustaw Nr 91 - 1661 Poz. 420 

3) dokonywania oceny stanu przygotowań obrony cywil ­
nej oraz podejmowania przedsięwzięć zmierzających do 
pełnej realizacji zadań, 

4) opracowywania planów obrony cywilnej województwa 
oraz nadzór nad opracowaniem planów obrony cywilnej 
gmin i zakładów pracy, 

5) organizowania szkolenia i ćwiczeń obrony cywilnej 
z organami, o których mowa w pkt 2, a także szkolenia 
ludności w zakresie powszechnej samoobrony, 

6) przygotowania i zapewnienia działania systemu wy­
krywania i alarmowania oraz systemu wczesnego ostrze­
gania, 

7) tworzenia i przygotowania do działania formacji obrony 
cywilnej, 

8) przygotowania i organizowania ewakuacji ludności oraz 
prowadzenia akcji ratunkowych, 

9) planowania i przygotowania środków transportowych, 
warunków bytowych oraz pomocy lekarskiej i społecz­
nej dla ewakuowanej ludności , 

10) zapewnienia dostawy wody pitnej dla ludności i za­
kładów przemysłu spożywczego oraz wody dla urządzeń 
specjalnych do likwidacji skażeń i do celów przeciw­
pożarowych , 

11) przygotowania i zapewnienia funkcjonowania budowli 
ochronnych i urządzeń specjalnych oraz obiektów 
i urządzeń na potrzeby kierowania obroną cywilną , 

12) zapewnienia przygotowania i realizacji zaciemniania 
i wygaszania oświetlenia w miastach, wsiach, zakładach 
pracy oraz środkach transportu, 

13) organizowania przedsięwzięć zwiększających stopień 
ochrony zakładów pracy oraz obiektów i urządzeń 
użyteczności publicznej przed działaniem środków raże­
nia, 

14) przygotowania publicznych zakładów opieki zdrowot ­
nej do udzielania pomocy ludności poszkodowanej, 

15) planowania i realizacji zaopatrywania organów i for­
macji obrony cywilnej w sprzęt środki i umundurowa­
nie, a także zapewnienia odpowiednich warunków 
przechowywania, konserwacji, eksploatacji, remontu 
i wymiany tego sprzętu , środków i umundurowania, 

16) organizowania ochrony płodów rolnych i zwierząt gos­
podarskich oraz produktów żywnościowych i pasz, 
a także ujęć i urządzeń wodnych przed środkami rażenia, 

17) organizowania ochrony dóbr kultury przed środkami 
rażenia oraz ewakuacji tych dóbr, 

18) upowszechniania humanitarnych idei obrony cywilnej, 

19) koordynowania przedsięwzięć w zakresie integracji sił 
obrony cywilnej do prowadzenia akcji ratunkowych 
oraz likwidacji skutków klęsk żywiołowych i zagrożeń 
środowiska , 

20) wykonywania innych zadań obrony cywilnej określo­
nych w odrębnych przepisach oraz przez Szefa Obrony 
Cywilnej Kraju . 

2. Szefowie obrony cywilnej województw koordynują 
i nadzorują działalność szefów obrony cywilnej gmin oraz 
ustalają dla nich okresowo zasady realizacji zadań obrony 
cywilnej . 

§ 6. Do zakresu działania szefa obrony cywilnej gminy 
należy kierowanie oraz koordynowanie realizacji przedsięw­
zięć obrony cywilnej przez instytucje, podmioty gospodarcze 
i inne jednostki organizacyjne oraz organizacje społeczne 
działające na terenie gminy, dotyczących w szczególności: 

1) planowania działalności w zakresie realizacji zadań 
obrony cywilnej , 

2) przygotowania i kierowania formacjami obrony cywilnej , 

3) przygotowania i zapewnienia działania elementów sys­
temu wykrywania i alarmowania oraz systemu wczes­
nego ostrzegania, 

4) opracowywania planu obrony cywilnej gminy oraz nad­
zór nad opracowaniem planów obrony cywilnej in ­
stytucji, podmiotów gospodarczych i innych jednostek 
organizacyjnych, 

5) organizowania i prowadzenia szkolenia formacji obrony 
cywilnej, a także szkolenia ludności w zakresie po­
wszechnej samoobrony, 

6) kierowania przygotowaniem ewakuacji (przyjęcia) lud­
ności oraz koordynowania tych działań, 

7) kierowania i koordynowania akcjami ratunkowymi, 

8) ustalania zadań w zakresie obrony cywilnej instytucjom, 
podmiotom gospodarczym i innym jednostkom organi­
zacyjnym działającym na terenie gminy, 

9) dokonywania oceny stanu przygotowań obrony cywil­
nej oraz podejmowania przedsięwzięć zmierzających do 
pełnej realizacji zadań, 

10) planowania świadczeń osobistych i rzeczowych na 
rzecz obrony cywilnej, 

11) planowania i realizacji zaopatrywania w sprzęt i środki , 
a także zapewnienia odpowiednich warunków przecho­
wywania, konserwacji i eksploatacji sprzętu oraz środ­
ków obrony cywilnej, 

12) koordynowania przedsięwzięć w zakresie integracji sił 
obrony cywilnej do prowadzenia akcji ratunkowych 
oraz likwidacji skutków klęsk żywiołowych i zagrożeń 
środowiska. 

§ 7. Szefowie obrony cywilnej województw i gmin przy 
realizacji zadań obrony cywilnej uwzględniają ustalenia wła ­
ściwych ministrów określone w odrębnych przepisach. 

§ 8. 1. Szefowie obrony cywilnej województw i gmin 
do kierowania i koordynowania przedsięwzięciami obrony 
cywilnej mogą powoływać zespoły kierowania obroną cywil­
ną· 

2. Szefowie obrony cywilnej województw i gmin, któ­
rych mieszkańcy podlegają ewakuacji, powołują zespoły do 
spraw ewakuacji ludności, a szefowie obrony cywilnej woje­
wództw i gmin, do których mają być przemieszczeni ci 
mieszkańcy - zespoły do spraw przyjęcia ludności ewakuo­
wanej , według ustaleń Szefa Obrony Cywilnej Kraju . 

§ 9. Szefowie obrony cywilnej województw i gmin, 
koordynując przygotowania i realizację przedsięwzięć obro­
ny cywilnej na terenie ich działania, uwzględniają również 
działalność w zakresie obrony cywilnej zakładów pracy 
podległych Ministrom Obrony Narodowej i Spraw Wewnę­
trznych, w szczególności w zakresie systemu wykrywania 
i alarmowania oraz systemu wczesnego ostrzegania, ewaku­
acji ludności oraz sił i środków wydzielanych do prowadzenia 
akcji ratunkowych. 

§ 10. Traci moc rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 
23 grudnia 1983 r. w sprawie szczególowego zakresu 
działania Szefa Obrony Cywilnej Kraju oraz szefów obrony 
cywilnej województw, miast dzielnic, gmin oraz miast i gmin 
(Dz. U. Nr 73, poz. 324) . 

§ 11. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 
dni od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: H. Suchocka 


